
 
 

UCHWAŁA NR RG-LXI/707/23 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-LVI/646/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowiny na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę 63 905,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 44 829,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się § 3., który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9 104 786,32 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

- kredytu długoterminowego w kwocie 8 801 273,00 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 10 243,50 zł. 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków, dochodów i wydatków nimi finasowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w ustawach - art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 293 269,82 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 11 104 786,32 zł, rozchody w wysokości 
2 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

4. Zmienia się § 6, który otrzymuje brzmienie: 

"§ 6.1 Ustala się dochody w kwocie 172 672,72 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 218 076 zł (w tym finansowane z przychodów § 905 w wysokości 
45 403,28 zł) na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii - ustawa z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 165 ze zm.)". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 2336



2. Dochody w kwocie 60 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenie  na sprzedaz napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 120 108,10 zł (w tym finansowane z przychodów 
§ 905 w wysokości 60 108,10 zł) z przeznaczeniem na działania mające na celu realizacje lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu - ustawa z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 165 ze zm.)". 

5. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej „Dotacje celowe w 2023 roku” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje nowe brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów 
i wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2336



Dział Rozdział Paragraf

700

70001

0920

750

75023

0630

0940

756

75615

0500

75616

0360

0910

801

80101

0970

80148

0830

852

85295

2180

854

85417

0830

900

90019

2710

Wpływy z różnych dochodów

Szkoły podstawowe

Stołówki szkolne i przedszkolne

Wpływy z usług

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Edukacyjna opieka wychowawcza

Szkolne schroniska młodzieżowe

Wpływy z usług

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

Nazwa jednostki sprawozdawczej

Rodzaj Plan dochodów

NOWINY

Kwota

1 078,00

8 450,54

1 078,00

1 078,00

8 450,54

1 194,70

7 255,84

Treść

Wpływy z pozostałych odsetek

Gospodarka mieszkaniowa

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Oświata i wychowanie

10 565,49

6 587,00

6 587,00

3 978,49

2 000,00

1 978,49

110 000,00

20 000,00

20 000,00

90 000,00

90 000,00

12 240,00

12 240,00

12 240,00

- 90 000,00

- 90 000,00

- 90 000,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-LXI/707/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2336



926

92605

0920

2910

                                                                   Zbigniew Pyk

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

63 905,80Razem:

Wpływy z pozostałych odsetek 272,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

8 799,77

9 071,77

9 071,77

                                                    Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2336



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 0,00 

60014 0,00 

2320 -100 000,00 

2710 100 000,00 

750 -47 000,00 

75075 3 000,00 

4210 3 000,00 

75095 -50 000,00 

4217 -40 000,00 

4219 -10 000,00 

754 -3 000,00 

75412 -3 000,00 

4300 -3 000,00 

801 20 000,00 

80101 20 000,00 

4210 20 000,00 

851 10 089,70 

85154 10 089,70 

4210 10 089,70 

852 12 240,00 

85295 12 240,00 

3110 12 000,00 

4210 240,00 

900 2 500,00 

90019 2 500,00 

4210 2 500,00 

921 50 000,00 

92109 50 000,00 

6227 40 000,00 

6229 10 000,00 

44 829,70 

           Zbigniew Pyk

Razem:

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Zakup materiałów i wyposażenia

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

Zakup materiałów i wyposażenia

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Ochotnicze straże pożarne

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-LXI/707/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2336



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

Rozchody ogółem: 2 000 000,00

2 000 000,00

2 10 243,50

3 2 000 000,00

4 8 801 273,00

1 4

Przychody ogółem: 11 104 786,32

1 293 269,82

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Przewodniczący Rady Gminy

             Zbigniew Pyk

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-LXI/707/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2336



                      Dotacje celowe w  2023 roku  w złotych

1. 600 60004 2310 Organizacja transportu lokalnego Miasto Kielce 1 000 000,00

2. 600 60014 2710 Remont drogi powiatowej nr 1272T w msc. Zgórsko Powiat Kielecki 100 000,00

3. 600 60014 6300
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1272T w miejscowości Szewce i Zawada     w
systemie zaprojektuj i wybuduj 

Powiat Kielecki 25 000,00

4. 600 60014 6300
Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1366T ul. Przemysłowa z drogą
gminną ul. Białe Zagłębie w Nowinach

Powiat Kielecki 50 000,00

5. 851 85154 2800
Realizacja programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w Świetlicy
Środowiskowej w Osiedlu Nowiny

GOK „Perła” w Nowinach 62 183,00

6. 921 92109 2800 Dotacja na organizację imprez kulturalnych GOK „Perła” w Nowinach 100 000,00

130 000,00

40 000,01

1 507 183,01

1 900 90005 6230 Dotacje na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

osoby fizyczne zamieszkałe na
terenie Gminy - na podstawie
uchwały Rady Gminy (zgodnie z
ustawą Prawo ochrony
środowiska)

180 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

921 92109
6227
6229

Utworzenie izby pamięci GOK „Perła” w Nowinach7.

Razem:

Kwota dotacji

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania
Jednostka

otrzymująca dotację
Paragraf

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG-LXI/707/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2336



2. 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

5 000,00

3. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

Wyłoniona zgodnie z
przepisami ustawy o
działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

450 000,00

635 000,00

ogółem dotacje celowe: 2 142 183,01

            Zbigniew Pyk

           Razem:

Przewodniczący Rady Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2336



Wydatk
i

w tym:

wynagr
odzenia
i składki
od nich
naliczan

e

wydatk
i

związa
ne z

realizac
ją

statuto
wych
zadań

z tytułu
poręcze

ń i
gwaran

cji

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3

1.Lokalny transport zbiorowy 600 60004 2310 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2.Wykonanie systemu
odprowadzenia wód
deszczowych z terenu działki
nr ewid. 189/45, obręb geod.
Zagrody - droga wojewódzka
nr 762 w rejonie
skrzyżowania z ul. Szewską w
msc. Zgórsko, gm. Nowiny,
woj. świętokrzyskie 

600 60013 6050 20 000,00 20 000,00

wniesieni
e

wkładów
do spółek

prawa
handlowe

go

zakup i
objęcie
akcji i
udziałó

w

Dotacje na
zadania bieżące

Świadcz
enia na
rzecz
osób

fizyczny
ch

Wydatki
na

program
y

finansow
ane z

udziałem
środków,

o
których
mowa w
art. 5 ust.
1 pkt 2 i

3

Nazwa zadania

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  w
2023r.

Wyda
tki na
obsłu

gę
długu
(odse
tki)

inwestycje
i zakupy

inwestycyj
ne

Dział Rozdział §
Dochody
ogółem

Wydatki ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki
jednostek

budżetowych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG-LXI/707/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 29 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2336



3.Przebudowa skrzyżowania
ul. Przemysłowej z ul.
Perłową w ciągu dróg
powiatowych nr 1365T i nr
1366T w m. Nowiny

600 60014 6050 24 452,40 24 452,40

4. Przebudowa przejścia dla
pieszych zlokalizowanego
przy ZPO w Bolechowicach,
w ciągu drogi powiatowej nr
1367T w m. Bolechowice,
gm. Nowiny - projekt

600 60014 6050 40 000,00 40 000,00

5. Remont drogi powiatowej
nr 1272T w msc. Zgórsko

600 60014 2710 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6. Rozbudowa drogi
powiatowej nr 1272T w
miejscowości Szewce i
Zawada w systemie
zaprojektuj i wybuduj

600 60014 6300 25 000,00 25 000,00

7. Rozbudowa skrzyżowania
drogi powiatowej nr 1366T
ul. Przemysłowa z drogą
gminną ul. Białe Zagłębie w
Nowinach

600 60014 6300 50 000,00 50 000,00

8. Budowa oświetlenia
przejścia dla pieszych
zlokalizowanego przy ZPO w
Bolechowicach, w ciągu drogi
powiatowej nr 1367T w m.
Bolechowice. gm. Nowiny -
projekt

900 90015 6050 10 000,00 10 000,00

9. Zakup sadzonek drzew i
krzewów miododajnych w
celu ich nasadzenia na
terenie gminy Nowiny

900 90019 2710 2 500,00 2 500,00 2 500,00

2 500,00 1 271 952,40 1 102 500,00 1 100 000,00 169 452,40Ogółem

Przewodniczący Rady Gminy

                  Zbigniew Pyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2336


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-05-31T10:09:12+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




